1/7

TỔNG CÔNG TY MAY 10 - CTCP

Số:         /QC-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày 15 tháng 04 năm 2023

QUY CHẾ

TỔ CHỨC ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17/6/2020;

- Căn cứ   ậ  Chứng  h  n  ố: 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26/11/2019;

 - Căn cứ Điều lệ Tổng Công ty May 10 – CTCP được Đại hội đồng cổ đông  hông

qua ngày 16/4/2022,

CHƯƠNG I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng:

1.1. Quy chế này áp dụng cho việc tổ chức cuộc họp Đại hội đồng cổ đông  hường

niên năm 2023 (gọi tắ  là “Đại hội”) của Tổng công ty May 10 – CTCP (gọi tắt là

Tổng công ty)

1.2. Quy chế này q y định cụ thể về quyền và nghĩa vụ của cổ đông và c c bên  ham

dự họp Đại hội, điều kiện, thể thức tiến hành Đại hội.

1.3. Cổ đông, người được ủy quyền dự họp và các bên tham gia có trách nhiệm thực

hiện  he  c c q y định của quy chế này.

CHƯƠNG II

QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA NHỮNG NGƯỜI THAM DỰ ĐẠI HỘI

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của cổ đông, người nhận ủy quyền của cổ đông

2.1. Điề   iện  ham dự Đại hội:

C c cổ đông h ặc người đại diện  he  ủy q yền bằng văn bản của mộ  h ặc nhiề  cổ

đông có tên  r ng danh   ch cổ đông của Tổng công  y  ại ngày 14/03/2023 là ngày

chố  danh   ch cổ đông có q yền  ham dự Đại hội.

2.2. Q yền của cổ đông  hi  ham dự Đại hội:

a. Được  rực  iếp  ham dự h ặc  ỷ q yền bằng văn bản ch  người  h c  ham dự Đại

hội;

b. Được  hả  l ận và biể  q yế   ấ  cả c c vấn đề  h ộc  hẩm q yền của Đại hội  he

q y định của   ậ  D anh nghiệp, c c văn bản q y phạm ph p l ậ   h c có liên q an

và Điề  lệ Tổng công  y;

c. Được Ban Tổ chức  hông b   nội d ng, chương  rình Đại hội và c c  ài liệ   èm

theo;

DỰ THẢO

2/7

d. Mỗi cổ đông h ặc người được ủy q yền dự họp  hi  ới  ham dự Đại hội được nhận

Thẻ biể  q yế  và Phiế  biể  q yế   a   hi đăng  ý  ham dự Đại hội với Ban  hẩm tra

 ư c ch cổ đông;

e. Cổ đông, người được ủy q yền dự họp đến m ộn  hi Đại hội chưa  ế   húc có

q yền đăng  ý và tham gia biể  q yế  ngay  ại Đại hội đối với c c vấn đề chưa biể

q yế , nhưng Chủ  ọa  hông có  r ch nhiệm dừng Đại hội và hiệ  lực của c c lần biể

q yế  đã  iến hành  rước đó  hông bị ảnh hưởng.

2.3. Nghĩa vụ của cổ đông  hi  ham dự Đại hội:

a. Cổ đông hay người được ủy q yền dự họp  hi  ham dự Đại hội phải mang  he  Giấy

chứng minh nhân dân/Hộ chiế /Thẻ căn cước công dân, Thông báo mời họp, Giấy ủy

q yền hợp lệ (đối với đại diện được ủy q yền) và đăng  ý  ham dự Đại hội với Ban

 hẩm  ra  ư c ch cổ đông;

b. Giữ gìn an ninh  rậ   ự và  hông gây lộn xộn  r ng c ộc họp Đại hội, ngồi đúng vị

 rí h ặc  h  vực  he   ự hướng dẫn của Ban  ổ chức,  ắ  ch ông điện  h ại,  hông  ử

dụng điện  h ại  r ng Đại hội;

c. Việc ghi âm, ghi hình Đại hội phải được  hông b   công  hai và được  ự chấp  h ận

của Chủ  ọa Đại hội;

d. Ph   biể  và biể  q yế  phù hợp với hướng dẫn của Ban Tổ chức Đại hội và  ôn

 rọng  ự điề   hiển Đại hội của Chủ  ọa Đại hội;

e. Nghiêm  úc chấp hành Q y chế này,  ôn  rọng  ế  q ả làm việc  ại Đại hội.

Điều 3. Quyền và nghĩa vụ của Ban thẩm tra tư cách cổ đông

3.1. Ban  hẩm  ra  ư c ch cổ đông gồm 01 Trưởng ban và các thành viên do Chủ  ịch

Hội đồng Q ản  rị q yế  định để  hực hiện c c chức năng và nhiệm vụ như  a :

a. Kiểm  ra  ư c ch cổ đông h ặc đại diện được ủy q yền đến dự họp: Yê  cầ  cổ đông

 ham dự Đại hội và  h ch mời x ấ   rình Giấy chứng minh nhân dân h ặc Hộ

chiế /Thẻ căn cước công dân, Thông báo mời họp, Giấy ủy q yền (đối với đại diện

được ủy q yền);

b. Phát cho cổ đông h ặc người được ủy q yền dự họp đến dự họp: Thẻ biể  q yế ,

Phiế  biể  q yế  và c c  ài liệ  họp liên q an  h c;

c. Báo cáo trước Đại hội về  ế  q ả  hẩm tra  ư c ch cổ đông dự họp Đại hội  ại c c

 hời điểm  a :

+ Trước  hi  hai mạc Đại hội;

+ Trước mỗi lần biể  q yế  của Đại hội nế  có  ự  hay đổi về  ố cổ đông đăng  ý  ham

dự Đại hội (Cổ đông đến m ộn đăng  ý dự họp).

d. X c định c c cổ đông có liên q an  hông có q yền biể  q yế   rên cơ  ở  hông  in

mà Ban  hẩm  ra  ư c ch cổ đông có được hay  hông  in d  cổ đông c ng cấp.

3.2. Ban  hẩm  ra  ư c ch cổ đông có q yền  hành lập bộ phận giúp việc để h àn  hành

nhiệm vụ của Ban.

Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của Ban kiểm phiếu.

4.1. Ban  iểm phiế  gồm 01Trưởng ban và c c  hành viên d  Chủ  ọa đề nghị và được

Đại hội đồng cổ đông biể  q yế   hông q a;

3/7

4.2. Ban  iểm phiế  có nhiệm vụ hướng dẫn c ch  ử dụng Thẻ biể  q yế , Phiế  biể

q yế , thể  hức biể  q yế  và  iến hành  iểm phiế ,  ính    n và l ại  rừ c c cổ đông có

liên q an  hông có q yền biể  q yế  (nế  có) ch   ừng vấn đề biể  q yế . Tr ng

 rường hợp Ban  iểm phiế   hông  hể x c định chính x c (c c) cổ đông có liên q an

 hông có q yền biể  q yế  (d   hiế   hông  in hay d  q y định của ph p l ậ  chưa đầy

đủ h ặc  hông rõ ràng),  hì phiế  của cổ đông đó vẫn được  ính, nhưng Ban  iểm

phiế  phải lập biên bản ghi nhận việc này. Việc (c c) cổ đông  a   hi bỏ phiế  được

x c định là cổ đông có liên q an  hông có q yền biể  q yế   hông làm ảnh hưởng đến

hiệ  lực của nghị q yế  mà cổ đông đó đã  ham gia bỏ phiế , nế  như nghị q yế  đó

vẫn có đủ  ố phiế  cần  hiế   a   hi l ại bỏ  ố phiế  của cổ đông liên q an đó.

4.3. Trưởng Ban  iểm phiế  b   c    rước Đại hội về  ế  q ả  iểm phiế ;

4.4. Ban  iểm phiế  có q yền  hành lập bộ phận giúp việc để h àn  hành nhiệm vụ của

Ban;

4.5. Ban  iểm phiế  chị   r ch nhiệm về  ính chính x c,  r ng  hực của  ế  q ả  iểm

phiế  đã công bố.

Điều 5. Quyền và nghĩa vụ của Chủ tọa và Thư ký

5.1. C ộc họp ĐHĐCĐ  ẽ do Chủ  ịch HĐQT làm Chủ  ọa Đại hội. Chủ  ọa chỉ định

mộ  h ặc mộ   ố Thư  ý lập biên bản c ộc họp ĐHĐCĐ;

Trường hợp Chủ  ịch HĐQT vắng mặ  h ặc mấ   hả năng làm việc h ặc vì lý d  bấ

 hả  h ng  hì các thành viên HĐQT còn lại bầ  ra mộ   r ng  ố họ làm Chủ  ọa Đại

hội  he  ng yên  ắc đa  ố. Trường hợp HĐQT  hông bầ  được Chủ  ọa  hì Trưởng

Ban kiểm      điề  hành để Đại hội đồng cổ đông bầu chủ tọa cuộc họp và người có số

phiếu bầu cao nhất làm chủ tọa cuộc họp. Trường hợp bầ  Chủ  ọa,  ên Chủ  ọa được

đề cử và  ố phiế  bầ  ch  Chủ  ọa phải được công bố.

5.2. Q yế  định của Chủ  ọa về vấn đề  rình  ự,  hủ  ục h ặc c c  ự  iện ph    inh

ng ài chương  rình của Đại hội  ẽ mang  ính ph n q yế  ca  nhấ .

5.3. Chủ  ọa  iến hành c c công việc được ch  là cần  hiế  để điề   hiển Đại hội mộ

c ch hợp lệ và có  rậ   ự, h ặc để Đại hội phản  nh được m ng m ốn của đa  ố cổ

đông  ham dự.

5.4. Không cần lấy ý  iến của Đại hội, bấ  cứ lúc nà  Chủ  ọa cũng có  hể  rì h ãn họp

Đại hội đến mộ   hời điểm  h c (phù hợp với q y định  ại   ậ  D anh nghiệp và Điề

lệ Tổng công  y) và  ại mộ  địa điểm  h c d  Chủ  ọa q yế  định nế  nhận  hấy rằng:

a. Địa điểm họp  hông có đủ chỗ ngồi  h ận  iện ch   ấ  cả người dự họp;

b. Có người dự họp có hành vi cản  rở, gây rối  rậ   ự, có ng y cơ làm ch  c ộc họp

 hông được  iến hành mộ  c ch công bằng và hợp ph p.

5.5. Chủ  ọa có q yền  hông  rả lời h ặc chỉ ghi nhận c c ý  iến đóng góp của cổ đông

nế  c c nội d ng đóng góp,  iến nghị nằm ng ài nội d ng xin ý  iến đại hội.

5.6. Chủ  ọa có q yền yê  cầ  cơ q an có  hẩm q yền d y  rì  rậ   ự c ộc họp,  rục

x ấ  những người có biể  hiện gây rối,  hông   ân  hủ q yền điề  hành của Chủ  ọa,

ngăn cản diễn biến bình  hường của Đại hội ra  hỏi Đại hội.

5.7. Ban  hư ký là bộ phận giúp việc cho Chủ tọa Đại hội, làm việc theo sự điều hành

của Chủ tọa. Ban  hư  ý gồm hai (02) người do Chủ tọa Đại hội giới thiệu, chịu trách

nhiệm  rước Chủ tọa và Đại hội về nhiệm vụ của mình.

4/7

Nhiệm vụ của Ban Thư ký gồm:

- Ghi Biên bản của Đại hội thể hiện các nội dung, vấn đề mà Đại hội đề cập.

- Tổng hợp ý kiến thảo luận tại Đại hội.

- Dự thảo Biên bản và Nghị quyế  Đại hội.

- Tiếp nhận và chuyển đến Chủ tọa Đại hội các Phiếu câu hỏi/ý kiến cổ đông, tài liệu

liên q an đến Đại hội.

- Thu nhận, bảo quản và gửi tới Hội đồng quản trị Tổng công ty các phiế  đóng góp ý

kiến của cổ đông  ại Đại hội.

- Các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tọa Đại hội.

CHƯƠNG III

THỂ THỨC TIẾN HÀNH ĐẠI HỘI

Điều 6. Điều kiện tham dự và tiến hành Đại hội

Cuộc họp Đại hội đồng cổ đông  hường niên được tiến hành khi có số cổ đông h ặc đại

diện cổ đông  ham dự đại diện trên 50% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Tổng

công ty.

Điều 7. Cách thức tiến hành Đại hội

7.1. Đại hội sẽ diễn ra  he  đúng  rình  ự nội d ng chương  rình đã được thông qua.

7.2. Đại hội sẽ lần lượt thảo luận và thông qua các nội dung tại chương  rình Đại hội

theo hình thức biểu quyế  q y định tại Điều 9 của Quy chế này.

7.3. Đại hội bế mạc sau khi Biên bản Đại hội được thông qua.

        Điều 8. Chế độ thông tin và phát biểu trong Đại hội

  8.1. Chủ tọa quyế  định thông tin về Đại hội,  rên cơ  ở tuân thủ theo luật pháp và lợi

ích của Tổng công ty.

8.2. Cổ đông, người được ủy quyền muốn thảo luận tại Đại hội đăng  ý nội dung phát

biểu theo mẫu Phiếu tham gia ý kiến do Ban tổ chức cung cấp và ghi rõ nội dung vấn

đề thảo luận, gửi ch  Ban  hư  ý để tổng hợp, báo cáo Chủ tọa để  ổ chức  hả  l ận

 ừng vấn đề.

8.3. Cách thức phát biểu: Khi phát biểu ý kiến mời cổ đông đứng tại vị trí ngồi của

mình phát biểu hoặc đứng lên bục phát biểu  he  điều hành của Chủ tọa. Cổ đông ph

biểu ngắn gọn và tập  r ng đúng và  những nội dung trọng tâm cần  ra  đổi, phù hợp

với nội d ng đã đăng  ý ph   biểu và chương  rình đại hội đã được thông qua. Chủ tọa

sẽ sắp xếp cho cổ đông ph   biểu theo thứ tự đăng  ý, đồng thời giải đ p c c  hắc mắc

của cổ đông. C c vấn đề đã được Đại hội biểu quyết sẽ  hông được thảo luận lại. Các

vấn đề mà cổ đông đăng  ý  hảo luận nhưng chưa được giải đ p  r ng phạm vi thời

gian thảo luận  he  chương  rình đại hội đã được thông qua sẽ được Hội đồng quản trị

xem xét và trả lời cổ đông bằng phương  hức thích hợp  a  Đại hội.

Điều 9. Những nguyên tắc về biểu quyết thông qua các vấn đề tại Đại hội

9.1. Cổ đông  ẽ biểu quyết thông qua các các vấn đề tại Đại hội bằng Thẻ biểu quyết,

Phiếu biểu quyết.

5/7

9.2. Thẻ Biểu quyết; Phiếu biểu quyết: Mỗi cổ đông được cấp một Thẻ biểu quyết, một

Phiếu biểu quyết do Tổng công  y in và đóng dấu treo của Tổng công ty. Giá trị biểu

quyết của Thẻ biểu quyết, phiếu biểu quyế   ương ứng với số cổ phần có quyền biểu

quyết mà cổ đông đó  ở hữu hoặc đại diện theo ủy quyền đăng  ý  ham dự họp Đại hội

trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các cổ đông/đại diện theo ủy quyền của

cổ đông có mặt tại Đại hội.

9.3. Thẻ biểu quyết sẽ được sử dụng để lấy ý kiến biểu quyế  đối với các vấn đề sau:

- Thông qua nhân sự Ban  hư  ý, Ban kiểm phiếu;

- Thông q a Chương  rình Đại hội, Quy chế tổ chức Đại hội, Biên bản, Nghị quyết Đại

hội;

- Các vấn đề khác theo quyế  định của Chủ tọa (nếu có).

Đối với các vấn đề trên, đề nghị các cổ đông giơ ca  Thẻ biểu quyết, mặ   rước của

Thẻ biểu quyết có ghi số cổ phần sở hữu hoặc đại diện được hướng về phía Chủ tọa.

Các cổ đông “T n  hành” sẽ giơ  hẻ biểu quyế  lên  rước, tiếp  a  đó cổ đông “Không

  n  hành” hoặc “Không có ý  iến” sẽ lần lượ  giơ  hẻ biểu quyết  he  điều hành của

Chủ tọa.

9.4. Phiếu biểu quyết sẽ được sử dụng để lấy ý kiến biểu quyế  đối với các nội dung

sau:

- Báo cáo kết quả hoạ  động SXKD năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

- Báo cáo của Ban kiểm soát về thẩm tra kết quả SXKD và b   c    ài chính năm

2022 đã được kiểm toán.

- Báo cáo của HĐQT về công tác quản trị năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm

2023.

- B   c    ài chính năm 2022 đã được kiểm toán.

- Phương  n phân phối lợi nhuận năm 2022.

- Kinh phí hoạ  động và thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát: thực hiện năm

2022 và kế hoạch năm 2023.

- Danh sách tổ chức kiểm    n B   c    ài chính năm 2023.

- Tờ trình Phương  n ph   hành cổ phiế   he  chương  rình lựa chọn ch  người lao

động (ESOP 2023).

-  Các vấn đề khác thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông (nếu có).

9.5. Cách thức thực hiện biểu quyết theo hình thức bỏ phiếu:

- Các nội dung biểu quyết ghi trong Phiếu biểu quyết sẽ được cổ đông/đại diện theo ủy

quyền của cổ đông biểu quyết bằng việc lựa chọn ý kiến biểu quyết “Tán thành”,

“Không tán thành” hoặc “Không có ý kiến” đối với từng nội dung biểu quyết (đ nh

dấu X hoặc  vào ý kiến biểu quyết  ương ứng cho từng nội dung biểu quyết).

- Các cổ đông bỏ phiếu theo nguyên tắc sau:

+ Việc bỏ phiế  được bắ  đầu từ khi có hiệu lệnh của Chủ tọa đại hội hoặc Trưởng ban

kiểm phiếu và kết thúc khi cổ đông c ối cùng bỏ phiếu vào thùng phiếu hoặc sau 30

phút kể từ thời điểm bỏ phiếu tùy thuộc vào thời điểm nà  đến  rước.

+ Việc kiểm phiế  được tiến hành ngay sau khi kết thúc bỏ phiếu.

- Các phiếu biểu quyết không hợp lệ:

6/7

+ Phiếu không do Tổng công ty phát hành, không có dấu của Tổng công ty;

+ Phiếu bị gạch xóa, sửa chữa, ghi thêm thông tin, ký hiệu khác hoặc ghi tên không

đúng;

+ Phiếu bị rách rời, không còn nguyên vẹn;

+ Phiế   hông được đ nh dấu vào ô ý kiến biểu quyết nào và/hoặc được đ nh dấu vào

từ 02 (hai) ô trở lên ở từng nội dung biểu quyết;

+ Không có chữ ký của cổ đông h ặc đại diện theo ủy quyền của cổ đông.

- Việc biểu quyế  đối với từng nội dung biểu quyết trong Phiếu biểu quyế  độc lập với

nhau, tính hợp lệ của phần biểu quyết nội dung này không làm ảnh hưởng đến tính hợp

lệ của các nội dung biểu quyết khác.

- Trường hợp cổ đông  r ng q    rình bỏ phiếu, ghi Phiếu biểu quyết bị nhầm lẫn, nếu

chưa bỏ vào thùng phiế  và chưa hết thời hạn bỏ phiế , được quyền trực tiếp gặp

Trưởng Ban kiểm phiế  xin đổi lại Phiếu biểu quyế  để đảm bảo quyền lợi của cổ

đông.

- Kết quả biểu quyết sẽ được Ban Kiểm phiếu công bố sau khi tổng hợp kết quả biểu

quyế  đối với tất cả vấn đề trong nội d ng chương  rình.

Điều 10. Điều kiện thông qua các nội dung trong chương trình Đại hội

1.1. Nội dung Tờ trình về phương án phát hành cổ phiế   he  chương  rình lựa chọn

ch  người la  động (ESOP 2023) chỉ được thông qua nế  được số cổ đông đại diện từ

65% tổng số phiếu biểu quyết trở lên của tất cả cổ đông dự họp tán thành.

1.2. Các nội dung còn lại của Đại hội được thông qua  hi được số cổ đông h ặc người

được ủy quyền đại diện trên 50% tổng số phiếu biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp

tán thành

Điều 11. Biên bản và Nghị quyết cuộc họp Đại hội đồng cổ đông

Tất cả các nội dung chính tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông phải được Thư  ý Đại

hội ghi vào biên bản của Đại hội. Trường hợp chủ tọa,  hư  ý  ừ chối ký biên bản họp

thì biên bản này sẽ được thông qua nế  được tất cả thành viên khác của Hội đồng quản

trị tham dự họp  ý và có đầy đủ nội d ng  he  q y định tại khoản 1 Điều 150 Luật

doanh nghiệp. Biên bản họp ghi rõ việc chủ tọa,  hư  ý  ừ chối ký biên bản họp.

Biên bản và Nghị quyế  Đại hội đồng cổ đông được đọc và  hông q a  rước khi bế mạc

cuộc họp và được lư  giữ tại Tổng công ty.

CHƯƠNG IV

ĐIỀU KHOẢN KHÁC

 Điều 12. Trường hợp tổ chức Đại hội đồng cổ đông không thành:

- Trường hợp  hông có đủ số đại biểu cần thiế   he  q y định tại Điều 6 Quy chế này,

những người tổ chức Đại hội quyế  định hoãn phiên họp và phải tổ chức lại Đại hội

trong vòng 30 ngày kể từ ngày quyế  định hoãn phiên họp.

- Đại hội đồng cổ đông  riệu tập lại được tiến hành khi có số cổ đông và đại diện cổ

đông dự họp đại diện từ 33% số cổ phần có quyền biểu quyế . Trường hợp không có

đủ số đại biểu cần thiết tại phiên họp tổ chức lần hai, Đại hội phải hoãn phiên họp và

7/7

triệu tập cuộc họp Đại hội đồng cổ đông lần ba trong vòng 20 ngày kể từ ngày khai

mạc phiên họp lần hai.

- Đại hội đồng cổ đông  riệu tập lần ba với bất kỳ số lượng cổ đông hay đại diện cổ

đông  ham dự cũng đều hợp lệ và đều có quyền quyế  định tất cả các vấn đề dự định

đưa ra biểu quyết nằm  r ng chương  rình đại hội đã gửi tới các cổ đông  r ng phiên

họp triệu tập những lần  rước đó.

CHƯƠNG V

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 13. Điều khoản thi hành

1. Quy chế này gồm 5 chương, 13 điề , được thông qua ngày 15 tháng 4 năm 2023 và

có hiệu lực ngay sau  hi được Đại hội biểu quyết thông qua.

2. Chủ tọa chịu trách nhiệm điề  hành Đại hội theo Quy chế này.

3. Các cổ đông h ặc người đại diện theo ủy quyền và những người tham dự họp Đại

hội có trách nhiệm thực hiện c c q y định tại Quy chế này.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Giang

	- Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17/6/2020;
	- Căn cứ Luật Chứng khoán số: 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26/11/2019;
	- Căn cứ Điều lệ Tổng Công ty May 10 – CTCP được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 16/4/2022,